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Keski-Pohjanmaan ympäristöterveyslautakunta 
PL 43 
67101 KOKKOLA 
 
 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
eläinlääkintähuoltolaiksi sekä siihen liittyviksi laeiksi. 
 
 

Keski-Pohjanmaa on yksi Suomen johtavista maidontuotantoalueista, jossa varsinkin 
tuotantoeläinpraktiikka on vilkasta. Eläinlääkäripalveluiden turvaaminen ja saatavuus on tärkeää 
maaseutuelinkeinoille ja sillä on olennainen vaikutus eläinten terveyteen ja hyvinvointiin sekä 
alkutuotantotilojen kannattavuuteen. Eläinlääkäripalvelujen saatavuudella on merkitys myös 
tuottajien jaksamiseen ja eläimen sairastuessa eläinlääkäripalvelu on tukena.  
 
Lakiluonnoksessa on määritelty kunnan järjestämisvastuuseen kuuluvat eläinlääkäripalvelut 
nykyistä tarkkarajaisemmin (§ 9). Muutos on tarkoituksenmukaista ja perusteltu. 
Järjestämisvastuuseen voisi vielä kuulla sterilisaatio koiralle ja koiran keisarileikkaus. 
 
Kilpailulain ja kuntalain edellyttämällä tavalla muut kuin järjestämisvastuuseen määritellyt palvelut 
tulisi hinnoitella markkinaperusteisesti silloin, kun kunta vapaaehtoisuuden perusteella järjestäisi 
tällaisia palveluja kilpailutilanteessa markkinoilla. Kunta voisi tuottaa tällaisia palveluja omana 
toimintanaan, eli poiketen kuntalaissa säädetystä velvollisuudesta yhtiöittää nämä palvelut silloin, 
jos kuntalain mukaisen yhtiöittämispoikkeuksen kriteerit täyttyisivät.  
 
Keski-Pohjaanmaan alueella isoja eläinlääkäripalvelutuottajia ei ole, ainoastaan yksittäisiä pieniä 
palvelutuottajia. Tästä johtuen aito kilpailutilanne jää puuttumaan toistaiseksi. Kysyntä 
kunnaneläinlääkärien palveluista pieneläinten osalta on ollut kasvussa viime vuosien aikana. 
Trendimuutos on toki näkyvissä. Rajanveto, milloin palvelutuotanto katsottaisiin määrältään ja 
markkinavaikutuksiltaan vähäiseksi ja järjestämisvastuuseen määriteltyjen palvelujen ulkopuolella 
olevat palvelut voidaan tuottaa omana palveluna, ei ole lainperusteluissa tarpeeksi selkeästi 
esitettynä.  
 
Lakiehdotus mahdollistaa vaihtoehtoisen maksujen perimistavan, jossa ainoastaan kunta perii 
tuottamistaan palveluista asiakasmaksut kunnallisina maksuina. Alueilla, missä eläinpraktiikka on 
vilkasta ja kunta perii asiakasmaksut kunnallisina maksuina, ei ole enää kunnaneläinlääkäreille 
yhtä palkitseva. Työnantaja ei käytännössä pysty tarjoamaan kunnaneläinlääkärin nykyansiota 
vastaava palkkatasoa ja rekrytointi olisi entistä vaikeampaa. Kunnaneläinlääkärit Keski-
Pohjanmaan alueella vastustavat asiakasmaksuja kunnallisina maksuina. Kuntien 
eläinlääkintähuollon menot kasvaisivat liian suureksi, jos kunta vastaa lääkkeiden hankinnasta, 
tilauksista ja säilytyksistä palkkojen korottamisen lisäksi. Erilliset lääkeautot tulisivat myös 
ympäristöterveydenhuollon yksiköille lisäkustannuksena.      
   
Tulevan eläinlääkintähuoltolain ei tulisi avata mahdollisuutta muuttaa virkaehtosopimuksen 
nykyistä asiakasmaksujärjestelmää.    
 


